  SISTEMA
ELETTROPERMANENTE
PER RETTIFICA
Grinding ElectroPermanent System
indice  |  INDEX
la gamma  |  the range
SPD / SPD .......................................................................................................................................................................03
Elettropermanente / Electro-permanent system ..........................04

PIANO ELETTROPERMANENTE PER RETTIFICA CON CICLO DI SMAGNETIZZAZIONE E PASSO POLARE
TIPO “A” CON STRUTTURA FERRO E RESINA
electro-permanent chuck for grinding operations featuring a no residual
demag cycle and standard pole pitch with iron and resin structure.
Dimensioni /Dimension Peso
Weight
(kg)
Forza massima
di serraggio
Maximum clamping force
 (N/cm2)
Numero
di canali
Number of
channelsModello /Model B (mm) L (mm) H (mm)
PM60.15030.A 150 300 71 32 90 1
PM60.20040.A 200 400 71 33 90 1
PM60.20060.A 200 600 71 57 90 1
PM60.30050.A 300 500 71 76 90 1
PM60.30060.A 300 600 71 85 90 1
PM60.30070.A 300 700 71 105 90 1
PM60.30080.A 300 800 71 118 90 1
PM60.30100.A 300 1000 71 155 90 1
PM60.40060.A 400 600 71 120 90 1
PM60.40070.A 400 700 71 138 90 1
PM60.40075.A 400 750 71 153 90 1
PM60.40080.A 400 800 71 160 90 1
PM60.40100.A 400 1000 71 200 90 1
PM60.40120.A 400 1200 71 245 90 1
PM60.50070.A 500 700 71 178 90 1
PM60.50075.A 500 750 71 190 90 1
PM60.50080.A 500 800 71 200 90 1
PM60.50100.A 500 1000 71 255 90 1
PM60.50120.A 500 1200 76 304 90 1
PM60.50130.A 500 1300 76 350 90 2
PM60.50150.A 500 1500 76 405 90 2
PM60.60100.A 600 1000 76 325 90 1
PM60.60120.A 600 1200 76 390 90 1
PM60.60150.A 600 1500 76 490 90 2
Acciaio
Steel
Resina
Resin

PIANO ELETTROPERMANENTE PER RETTIFICA CON CICLO DI SMAGNETIZZAZIONE E PASSO POLARE
FINE CON STRUTTURA FERRO E OTTONE
ELECTROPERMANENT CHUCK FOR GRINDING OPERATIONS FEATURING A NO RESIDUAL DEMAG
CYCLE AND FINE POLE PITCH WITH IRON AND BRASS STRUCTURE.
Dimensioni /Dimension Peso
Weight
(kg)
Forza massima
di serraggio
Maximum clamping force
 (N/cm2)
Numero
di canali
Number of
channelsModello /Model B (mm) L (mm) H (mm)
PM60.15030.D 150 300 71 32 75 1
PM60.20040.D 200 400 71 33 75 1
PM60.20060.D 200 600 71 57 75 1
PM60.30050.D 300 500 71 76 75 1
PM60.30060.D 300 600 71 85 75 1
PM60.30070.D 300 700 71 105 75 1
PM60.30080.D 300 800 71 118 75 1
PM60.30100.D 300 1000 71 155 75 1
PM60.40060.D 400 600 71 120 75 1
PM60.40070.D 400 700 71 138 75 1
PM60.40075.D 400 750 71 153 75 1
PM60.40080.D 400 800 71 160 75 1
PM60.40100.D 400 1000 71 200 75 1
PM60.40120.D 400 1200 71 245 75 1
PM60.50070.D 500 700 71 178 75 1
PM60.50075.D 500 750 71 190 75 1
PM60.50080.D 500 800 71 200 75 1
PM60.50100.D 500 1000 71 255 75 1
PM60.50120.D 500 1200 76 304 75 1
PM60.50130.D 500 1300 76 350 75 2
PM60.50150.D 500 1500 76 405 75 2
PM60.60100.D 600 1000 76 325 75 1
PM60.60120.D 600 1200 76 390 75 1
PM60.60150.D 600 1500 76 490 75 2
Acciaio
Steel
Ottone
Brass

PIANO ELETTROPERMANENTE PER RETTIFICA CON CICLO DI SMAGNETIZZAZIONE E PIASTRA
SUPERIORE AGGIUNTIVA IN FERRO E OTTONE
ELECTRO-PERMANENT CHUCK FOR GRINDING OPERATIONS FEATURING A NO RESIDUAL DEMAG
CYCLE AND AN ADDITIONAL UPPER PLATE OUT OF IRON AND BRASS.
Dimensioni /Dimension Peso
Weight
(kg)
Forza massima
di serraggio
 Maximum clamping force
 (N/cm2)
Numero
di canali
Number of
channelsModello /Model B (mm) L (mm) H (mm)
PM62.15030 150 300 81 34 70 1
PM62.20040 200 400 81 35 70 1
PM62.20045 200 450 81 40 70 1
PM62.20050 200 500 81 51 70 1
PM62.30050 300 500 81 64 70 1
PM62.30060 300 600 81 91 70 1
Acciaio
Steel
Ottone
Brass

PIANO ELETTROPERMANENTE PER RETTIFICA CIRCOLARE, A POLO CHIUSO, CON CICLO
DI SMAGNETIZZAZIONE E PASSO POLARE CON STRUTTURA FERRO E RESINA
CLOSED-POLE ELECTRO-PERMANENT CHUCK FOR CIRCULAR GRINDING, FEATURING A NO
RESIDUAL DEMAG CYCLE AND POLE PITCHE WITH IRON AND RESIN STRUCTURE.
cxx Dimensioni /Dimension Peso
Weight
(kg)
Forza massima
di serraggio
Maximum clamping force
 (N/cm2)
Numero
di canali
Number of
channelsModello /Model ØD (mm) L (mm)
PM80.00300.A 300 68 50 80 1
PM80.00400.A 400 68 88 80 1
PM80.00500.A 500 68 153 80 1
Acciaio
Steel
Resina
Resin

PIANO ELETTROPERMANENTE PER RETTIFICA CIRCOLARE, A POLO APERTO, CON CICLO
DI SMAGNETIZZAZIONE E PASSO POLARE STANDARD GENERATO DA FERRO E OTTONE
OPEN-POLE ELECTRO-PERMANENT CHUCK FOR CIRCULAR GRINDING FEATURING A
NO RESIDUAL DEMAG CYCLE AND POLE PITCH WITH IRON AND RESIN STRUCTURE.
Dimensioni /Dimension Peso
Weight
(kg)
Forza massima
di serraggio
Maximum clamping force
 (N/cm2)
Numero
di canali
Number of
channelsModello /Model Øo (mm) h (mm)
PM81.00250.D 250 71 26 75 1
PM81.00300.D 300 71 38 75 1
PM81.00350.D 350 71 52 75 1
PM81.00400.D 400 71 67 75 1
PM81.00450.D 450 71 85 75 1
PM81.00500.D 500 71 105 75 1
PM81.00600.D 600 71 150 75 1
PM81.00650.D 650 71 176 75 1
PM81.00700.D 700 71 205 75 1
PM81.00800.D 800 71 268 75 1
PM81.01000.D 1000 71 418 75 2
PM81.01200.D 1200 71 600 75 2
Acciaio
Steel
Ottone
Brass

PIANO ELETTROPERMANENTE PER RETTIFICA CIRCOLARE CON CICLO DI SMAGNETIZZAZIONE
E PIASTRA AGGIUNTIVA SUPERIORE IN FERRO E OTTONE
ELECTRO-PERMANENT CHUCK FOR CIRCULAR GRINDING OPERATIONS FEATURING A NO RESIDUAL
DEMAG CYCLE AND AN ADDITIONAL UPPER PLATE OUT OF IRON AND BRASS
Dimensioni /Dimension Peso
Weight
(kg)
Forza massima
di serraggio
Maximum clamping force
 (N/cm2)
Numero
di canali
Number of
channelsModello /Model ØD (mm) L (mm)
PM82.00300 300 71 50 65 1
PM82.00400 400 81 88 65 1
PM82.00500 500 81 153 65 1
Acciaio
Steel
Ottone
Brass

questo caso la forza magnetica risulta ridotta.
Passo polare: ferro 3 mm – ottone 1,5 mm.
By placing these silver brazed plates out of iron or brass onto the
magnetic chuck, the flux is directly transferred to the workpiece
to be machined. The polarity of both plates and chuck has to be
aligned in the same direction. They can be used for through-hole
machined with, nest profiles, in case of workpieces having a par-
ticular shape, or to reduce penetration of magnetic field thanks to
their fine pole pitch, with a consequent reduced magnetic force.
Pole pitch: iron 3 mm – brass 1.5 mm.
ps20 PIASTRE SUPPLEMENTARI CIRCOLARI
ADDITIONAL CIRCULAR PLATES
Dimensioni /Dimension Peso
Weight
(kg)Modello /Model B (mm) L (mm) H (mm)
PS10.10020 100 200 21 3,6
PS10.12020 130 250 21 5,8
PS10.15030 150 300 21 8,1
PS10.15035 150 350 21 9,4
PS10.20040 200 400 21 14,3
PS10.20050 200 500 21 18
Dimensioni /Dimension Peso
Weight
(kg)Modello /Model d (mm) H (mm)
PS20.00100 100 21 1,4
PS20.00150 150 21 3,2
PS20.00200 200 21 5,6
PS20.00300 300 21 12,6
PS20.00400 400 21 22,5
PS20.00500 500 21 35
 | 17
SPD fornisce una serie di servizi sia nel pre-vendita che nel
post-vendita di prodotti magnetici, per supportare il cliente nella
realizzazione o risoluzione di ogni sua esigenza.